ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
Республика Казахстан, Костанайская область

город Рудный

                                                  «___» ______________ 2020г.

Индивидуальный предприниматель/ТОО _______________, именуемый(ое) в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны и ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Товар в собственность Покупателю, в количестве, ассортименте, сроки, по ценам и на условиях поставки указанных в накладных (товарных накладных или товарно-транспортных накладных), счетах на оплату товара, счет-фактурах, которые является неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Продавец гарантирует, что Товар является новым, высокого качества и соответствует заказу Покупателя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец вправе:

2.1.1. получить плату за предоставленный Товар в срок согласно п.п.3.2 настоящего Договора.
Продавец обязан:

2.1.2. передать Покупателю Товар по товарной накладной, пригодный для целей, определяемых для использования данного Товара.
2.2. Покупатель вправе:

2.2.1. В течение 14-ти (четырнадцати) дней, после подписания товарной накладной при передаче Товара, предъявить Продавцу претензии к качеству и/или комплектности Товара;

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. произвести оплату за Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1.  Наименование, количество, цена, единица измерения Товара, указываются в накладных (товарных накладных или товарно-транспортных накладных), счете на оплату товара, счете фактуре.

3.2.  Условия оплаты: 50% в течении 15 (пятнадцати) банковских дней с момента выставления счета на оплату, оставшиеся 50 % Продавцу выплачивается в течении 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения товара Покупателем.

3.3. Оплата за Товар производится путем перечисления денежных средств на расчётный счет Продавца указанный в п.8 настоящего Договора.

3.4.  Датой поставки Товара считается дата получения Товара, счет-фактуры и подписания накладной на отпуск запасов на сторону.
3.5.  Поставка Товара осуществляется со склада Продавца.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Качество поставляемого Товара соответствует действующим техническим регламентам либо техническим условиям завода-изготовителя, приемка товара по ассортименту и количеству проводится при передаче товара Покупателю вместе с сертификатами качества.

4.2. Продавец гарантирует качество и надежность поставляемого Товара в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня ввода в эксплуатацию, но не более 18 (восемнадцати) месяцев со дня поставки, при соблюдении Покупателем следующих обстоятельств: правил хранения, обслуживания и эксплуатации Товара, предусмотренных в Технической документации.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.В случае превышения предельного срока передачи Товара, указанного в п.п.1.1 настоящего Договора, Покупатель имеет право взыскать с Продавца оплату неустойки за каждый день просрочки в размере 0,1 %  но не более 5 % от общей суммы указанной счет-фактуре.

5.2.В случае превышения предельных сроков оплаты согласно п.п. 3.2, настоящего Договора, Продавец имеет право взыскать с Покупателя оплату неустойки за каждый день просрочки в размере 0,1%  но не более 5% от общей суммы в  счет-фактуре.

5.3. Взыскание неустоек и процентов не освобождает виновную Сторону от исполнения обязательств в натуре.

5.4. Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража.
6.ФОРС-МАЖОР
6.1. При наступлении обстоятельств, при которых объективно невозможно для стороны исполнить настоящий Договор, по независящим от ее воли причинам (обстоятельства форс-мажор), срок исполнения настоящего Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого такие обстоятельства действуют, но не более 45 календарных дней, в противном случае любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом другую сторону за 30 календарных дней.

6.2. Документами, подтверждающими свершения таких обстоятельств, являются соответствующие документы, выдаваемые уполномоченным органом той Стороны, где обстоятельства форс-мажор имели место.
7.ИНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах по одному для каждой Сторон. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2.Договор действует до 31.12.2020 года, либо до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.3. Все взаимоотношения сторон по поводу поставки продукции будут регламентироваться настоящим Договором. Документы, составляемые в ходе взаимоотношений Сторон по поставке

Товара (накладные, счета на оплату, счет –фактуры и пр.), рассматриваются как неотъемлемые части настоящего Договора, вне зависимости от того имеется ли в них ссылка на настоящий Договор или нет, а также в случаях, когда имеется ссылка на «договор» или на «основной» договор.

8. АДРЕСА, ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ТОО «________________».

Местонахождение:
Республика Казахстан,
БИН

KZ
БИК
Телефон

e-mail:
Директор _____________

М.П.
	ТОО «Рудненский водоканал».

Местонахождение: 111 500, Республика Казахстан, Костанайская область, город Рудный,
ул. 40 лет Октября, строение 2/1.

БИН 041240004108

KZ8294802KZT22030140

в АО «Евразийский банк»,

БИК EURIKZKA
Телефон  8 (71431) 2-49-45, 2-49-43.

e-mail: rudvodokanal@mail.ru
Директор________________ Искуженов С.К.
М.П.